
 

 

 
 

Eigenstandige motie subsidie openluchttheaters 

  
  
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op -datum- 2018 gehoord hebbende de 
beraadslagingen. 
  
  
Constaterende dat: 

 zowel het openluchttheater het Vrouwenhof Roosendaal als het openluchttheater Nispen voorzien in een 
cultuurbehoefte middels een unieke beleving; 

 beide openluchttheaters door hun brede programmering uniek zijn in de wijde regio van Roosendaal (ten 
zuiden van Den Haag / ten westen van Gilze-Rijen / ten noorden van Antwerpen); 

 beide openluchttheaters passen in het beleid van het stimuleren van jeugdactiviteiten; 

 beide openluchttheaters passen bij de wens om onze jeugd meer te betrekken bij cultuur. 
  
Overwegende dat:  

 beide openluchttheaters gedreven aanwinsten zijn voor onze gemeente; 

 er op diverse vlakken nog ruimte is voor de verdere ontwikkeling van de theaters; 

 het openluchttheaterwerk niet valt onder de nadere regels van de subsidieverordening voor 
podiumkunsten, kindervakantiewerk, cultuureducatie of speeltuinen werk, 

 er momenteel geen structurele financiële bijdrage vanuit de gemeente voor de beide openluchttheaters 
is, waardoor zij jaarlijkse ad-hoc financiële steun bij de Gemeente Roosendaal en andere instanties 
dienen aan te vragen; 

 een structurele bijdrage vanuit de Gemeente Roosendaal een vliegwielwerking kan hebben voor 
subsidieaanvragen bij andere subsidieverstrekkers. 

  
Van mening zijde dat: 

 beide openluchttheaters een waardevolle en diverse aanvulling zijn in het cultuuraanbod van onze 
gemeente; 

 het waarborgen van het organiseren van jeugdactiviteiten en voorstellingen in de openluchttheaters 
leidend moet zijn in het toekennen van een structurele financiële bijdrage. 

 
Besluit: 

 Het college de opdracht te geven subsidie toe te kennen aan het openluchttheater Nispen met een 
subsidieplafond groot eur 7.500,- en openluchttheater Vrouwenhof met een subsidieplafond groot eur 
15.000; 

 Deze subsidie jaarlijks te evalueren; 

 Deze subsidie toe te voegen aan de Algemene Subsidieverordening Roosendaal, nadere regels voor het 
openluchttheaterwerk. 

 
Namens, 
  
Gerard van Zalinge – VLP 
Michael Yap – PvdA 
Alex Raggers - D66 
Wendy Beens – van Zundert - SP 


